probáciu a mediáciu v trestnoprávnych veciach a na mediáciu v civilných veciach.  

5. Celková výška finančného príspevku  

Celková výška finančného príspevku podľa zákona na rok 2025 je 1.000.000,- eur (slovom: 

jedenmilióneur), z toho na účely podľa  

 § 15a ods. 3 písm. a) zákona 864.000,- eur (slovom: osemstošesťdesiatštyritisíceur),  

 § 15a ods. 3 písm. b) zákona 136.000,- eur (slovom: jednostotridsaťšesťtisíceur). 

6. Lehota na odstránenie formálnych nedostatkov žiadostí 

V prípade, ak sa počas administratívnej kontroly zistí, že žiadosť o poskytnutí finančného príspevku 
nespĺňa predpísané náležitosti uvedené v čl. 5 ods. 2 zásad, ministerstvo vyzve žiadateľa, aby v lehote